Stadt Voerde (Niederrhein)



Amtsblatt

der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 01 vom 10.01.2013 4. Jahrgang Auflage: 60

Inhaltsverzeichnis:

Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein) über die ₁ Ersatzbestimmung eines Nachfolgers für ein Ratsmitglied der Stadt Voerde

Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein) über die Ersatzbestimmung eines Nachfolgers für ein Ratsmitglied der Stadt Voerde

Die am 30. August 2009 für die Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) gewählte Vertreterin des Rates der Stadt Voerde, Frau Margret Neukäter, wohnhaft in 46562 Voerde, Steinstraße 58, hat mit Verzichtserklärung vom 10.12.2012 ihr Mandat zum 31.12.2012 niedergelegt.

Gem. § 45 Abs. 1 und 2 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) stelle ich als Nachfolger und neues Mitglied des Rates der Stadt Voerde

Herrn Bastian Lemm, Dinslakener Straße 62, 46562 Voerde

aus der Reserveliste der SPD fest. Er ist damit als gewählt erklärt.

Gegen diese Ersatzbestimmung können gem. § 39 KWahlG binnen eines Monats nach Bekanntgabe jeder Wahlberechtigte des Wahlgebiets, die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie die Aufsichtsbehörde Einspruch erheben.

Der Einspruch ist schriftlich oder durch Erklärung zur Niederschrift beim Wahlleiter der Stadt Voerde (Niederrhein), Rathausplatz 20, 46562 Voerde, einzulegen.

Voerde, 07.01.2013

Der Wahlleiter

Leonhard Spitzer